sanctis ewangeliis
,
juraverunt sub conditionibus et pénis predictis, omni

tempore firmiter observare et tenere, et contra non venire, per se vel

per interpositam personam ullo modo. Abbas etiam et conventus Glun.

dabunt litteras suas sigillatas abbati et conventui Lemov. predicta omnia

et singula continentes, et versa vice abbas et conventus Lemovicensis

dabunt suas litteras sigillatas abbati et conventui Glun. predicta omnia

et singula continentes. Actum Lugduni, presentibus testibus ad hec vo-

catis : magistro Johanne, [Sancti] Martialis canonico Lemovicensi,

magistro Oliverio de Varraco, canonico Perronensi, magistro Sigino

Buchero, canonico Candetensi, magistro Nicholao de Caserta, magistro

Angelo Romano, magistro Martino canonico Sanctorum Geminorum,

et domino Felice presbitero, et Petro canonico Sancti Macuti de Barro,

clericis predicti domini cardinalis, anno Domini M0 ce0 quadragesimo

sexto, indictione quinta 1
, xn0 kal. decenbris, pontificatus domini In-

nocentii pape quarti anno quarto. Ad majorem autem omnium pre-

dictorum evidentiam, predictus dominus cardinalis presentibus litteris

sigillum suumfecit apponi. Ego Ba[r]tbolomeus de Cersine, auctoritate

apostolica notarius, predictis interfui, et de mandato dicti domini

cardinalis et voluntate partium scripsi, et in publicam formam redegi,

ac exinde duo instrumenta uno tenore complevi 2
.

Nulli ergo omnino liominum liceat hanc paginam nostre confirma-

tionis et suppletionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc atte[m]ptare presumpserit, indignationem omnipotentis

Dei etbeatorum Pétri et Pauli apostolorum ejusse noveritincursurum.

Datum Lugduni, vi idus decembris, pontificatus nostri anno mi03
.

1 Sous Innocent IV, l'indiction est debout, vu de face, bénissant des deux

comptée du 2 k septembre. Cf. Berger, mains, flanqué de deux étoiles. En le-

l. c, t. I, p. 5g. gende : S. PETR. . . . DINALIS.

2 Le texte qui se trouve dans le ms.
3 Cet accord fut homologué par l'abbé

lat. 2 1 82 , est l'exemplaire original , des- et le couvent de Saint-Martial de Limoges,

tiné à l'abbé de Cluny et scellé du sceau à Limoges, le 5 janvier 1247. Bibl. nat.,

du cardinal. Le sceau est brisé , mais on y lat. , nouv. acq. , 2 182 ,
n° k. Le cardinal

distingue encore un personnage mitré, est nommé dans cet acte Petras de Barro.
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4886.

CHARTA QUA ODO, BALMENSIS ABBAS, ABBATI CLUNIACENSI PROMITTIT OBEDIENTIAM.

(D. 3 7 3.)

Universis présentes litteras inspecturis, frater Odo, humilis abbas i 9 /,6.

Baimensis, salutem in Domino. Universitati vestrae, etc. (Ut supra,

n° 4879). Datum anno Domini m0 cc°xl° vi°.

4887.

CHARTA QUA FULCO, ABBAS MONASTERII NOVI, ABBATI CLUNIACENSI PROMITTIT

OÎ3EDIENTIAM.

(D. 3 7 4.)

Universis pressentes litteras inspecturis, frater Fulco, humilis abbas 1246.

Monasterii Novi Pictavensis, salutem in Domino. Universitati vestrae, etc.

(Ut supra, n° 4879). Datum anno Domini m°cc° quadragesimo sexto.

4888.

LITTERrô QUIBUS CONVENTUS MAUZIACENSIS EXORAT ABBATEM CLUNIACENSEM

UT CONFIRMET ELECTIONEM FRATRIS J., PRIORIS , IN ABBATEM.

(D. n 7 .)

Reverendo patri ac domino suo, domino abbati [Cluniacensi] , suœ 12/16

Mauziacensis ecclesiœ humilis convenais, debitam cum reverentia obe- environ

dientiam. Cum primum de abbatis nostri E. decessu nuper nostris

fuisset auribus revelatum, quosdam de nostris fratribus paternitati ves-

trœ transmisimus, qui ex parte nostra fideliter intimarent quod in J.

priorem sine ulla contradictione concordaveramus , a vobis humiliter

postulantes ut ipsum nobis in pastorem vestra paternitas concedere di-

gnaretur. Nunc iterum [quosdam] de eisdem fratribus nostris litteris

patentibus instructos sanctitati vestrœ transmittimus
,

pietati vestrœ

unanimiter concordantes quod n eadem petitione , utilitatem et pacem

5o.
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ecclesiœ fideliter attendentes, et perseveramus et perseverabimus. Quo-

circapaternitati vestrœ supplicamus et petimus, ututilitati et paci eccle-

siee nostrœ Mauziacensis consulentes, eundem priorem famulum vestrum

nobis dignemini concedere in pastorem. Et ut in hoc vestra [pater-

nitas] nos unanimes sciât esse, omnium nostrum nomina prsesenti

pagina? fecimus apponi per elemosinarium, etc 1
.

'4889.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAP/E IV, QUOD ABBAS CLUNIACENSIS HABEAT PLENAM

INSTITUTIONEM IN PRIORIBUS ORDINIS CLUNIACENSIS.

E. i3o, vr™ ii; BiW. nat. lal- n832, pièce i4 i

1247, Innocentius, etc. In decentiam et ornatum, etc. [Bull. Chn.,ip. î i 6,

4 janvier. QQ\ 2? n« 2 2.)

4890.

BULLA INNOCENTII PAP^E IV AD ABBATEM CLUNIACENSEM DIRECTA, QUA El MANDAT

UT REVOCET SENTENTIAM EXCOMMUNICATIONS AB EO LATAM CONTRA MONACHOS DE

CARITATE.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 227.I, n
os

2/1 et 25, vidimus 3
.)

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto lilio abbati

Cluniacensi, tenenti et regenti prioratum de Caritate, salutem et apo-

stolicam benedictionem. Exhibita nobis tua petitio continebat quod